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Przywracamy 
pierwotną doskonałość

Jesteśmy renomowanym producentem systemów do retuszu i naprawy uszko-
dzeń powierzchniowych, działającym na rynku od ponad 25 lat. Nasz slogan 
„Przywracanie pierwotnej doskonałości” idealnie oddaje nasze zaangażowanie 
w proces odtwarzania oryginalnego wyglądu różnych materiałów.

Specjalizujemy się w tworzeniu nowego zawodu – retuszer. Oferujemy autorski 
program szkoleń, który zapewnia uczestnikom nie tylko nowe kwalifikacje, ale 
także certyfikaty potwierdzające ich umiejętności.

Nasze kursy prowadzone są przez doświadczonych technologów, którzy dzie-
lą się zarówno wiedzą teoretyczną, jak i praktycznymi umiejętnościami. Dzię-
ki temu uczestnicy szkolenia otrzymują kompleksowe przygotowanie do pra-
cy w dziedzinie retuszu uszkodzeń. Charakterystyczną cechą naszych szkoleń 
jest ich personalizacja – dostosowujemy tematykę do indywidualnych potrzeb 
i oczekiwań każdego kursanta.

Jako firma z długoletnią tradycją i ugruntowaną pozycją na rynku, cieszy-
my się zaufaniem wielu klientów. Nasze szkolenia przyczyniły się do rozwo-
ju umiejętności kilku tysięcy osób, co potwierdzają liczne pozytywne opinie 
i rekomendacje. Ucząc się bezpośrednio od producenta, nasi kursanci zyskują 
unikalny wgląd w branżę retuszu i renowacji, otwierając przed sobą nowe per-
spektywy zawodowe.
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Dlaczego my?

Odkryj pełnię możliwości

Nasze szkolenia obejmują:

• �niezbędną wiedzę teoretyczną w obszarze identyfikacji  
rodzajów powierzchni i występujących na nich uszkodzeń

• poznanie technik napraw i retuszu wad powierzchni

• zastosowanie produktów i narzędzi OTTIMO SYSTEMS

• praktyczne ćwiczenia podnoszące umiejętności doboru kolorystycznego

• poznanie zaawansowanych technik odnawiania powierzchni

• praktyczne wskazówki z dziedziny retuszu

Przewaga, która się liczy

Dlaczego warto wybrać szkolenia OTTIMO SYSTEMS:

• �udostępniamy nowocześnie wyposażone sale 
szkoleniowe do zajęć praktyczno-teoretycznych

• �w trakcie szkolenia uczestnicy zdobywają cenną wiedzę popartą 
aktywnym udziałem w ćwiczeniach manualnych

• �po szkoleniu gwarantujemy wsparcie dotyczące zastosowań  
produktów OTTIMO SYSTEMS oraz wiedzę z zakresu  
technologii napraw i retuszu uszkodzeń

• �po ukończeniu szkolenia i zdaniu egzaminu z wynikiem 
pozytywnym uczestnicy otrzymują CERTYFIKAT 
lub ZAŚWIADCZENIE potwierdzające nabyte umiejętności 

Z myślą o wszystkich
Nasze szkolenia skierowane są do:

• �osób chcących zdobyć umiejętności praktyczno-teoretyczne 
w zakresie naprawy i retuszu uszkodzeń

• �stolarzy, pracowników produkcji, montażystów i serwisantów

• �osób chcących zdobyć nowy zawód w sektorze wykonywania 
profesjonalnych usług retuszu i napraw uszkodzeń 
na powierzchniach użytkowych
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Szkolenia jednodniowe

Jednodniowe szkolenia tematyczne skierowane są do osób in-
dywidualnych, usługodawców, serwisantów, montażystów oraz 
pasjonatów, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę z dziedziny re-
tuszu i napraw powierzchni użytkowych. Oferujemy aż 6 różnych 
tematów szkoleń od drewna poprzez tworzywa sztuczne, aż do 
renowacji kamienia, aluminium i szkła. Podczas szkolenia Techno-
log OTTIMO SYSTEMS przedstawi różnorodne techniki napraw, 
dostosowane do wybranego tematu, aby sprostać zróżnicowa-
nym oczekiwaniom uczestników.

Szkolenia dwudniowe

Dwudniowe szkolenia skierowane są do pracowników linii produk-
cyjnych, usługodawców, serwisantów oraz montażystów.Można 
wybrać spośród 4 tematów, obejmujących wiedzę teoretyczną 
i praktyczną z dziedziny retuszu i naprawy różnych materiałów. 
Podczas szkolenia Technolog OTTIMO SYSTEMS przedstawi róż-
norodne techniki naprawy uszkodzeń dostosowane do specyficz-
nych potrzeb uczestniczącej firmy. W części praktycznej skupimy 
się na spersonalizowanych aspektach, zgodnych z wymaganiami 
produkcyjnymi klienta, udzielając manualnych wskazówek doty-
czących przeprowadzenia kompleksowych napraw.

Szkolenia online EDULIVE

Szkolenia EDULIVE są przeprowadzane online z naszego wirtual-
nego studia szkoleń. Kierowane są do osób, które nie mogą po-
jawić się na szkoleniach stacjonarnych, a chcą w szybki i łatwy 
sposób uzyskać informację na temat renowacji i naprawy uszko-
dzeń na powierzchniach użytkowych. Temat szkolenia online jest 
dobierany i uzgadniany z Technologiem firmy OTTIMO SYSTEMS 
w zależności od potrzeb klienta.

Rodzaje szkoleń

EDU
LIVE

Zapisz się już dziś!

ottimo.pl/szkolenia/

https://ottimo.pl/szkolenia/
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Potwierdzenie umiejętności

Certyfikat

Do każdego ukończonego szkolenia dwudniowego wy-
stawiamy imienny certyfikat ze zdjęciem uczestnika. 
Warunkiem jego otrzymania jest uzyskanie pozytywnej 
oceny z praktyczno-teoretycznego sprawdzianu wiedzy. 
Dokument potwierdza nabycie kwalifikacji zawodowych 
w wybranych obszarach z dziedziny napraw i retuszu 
uszkodzeń.

Certyfikat stanowi ceniony element ścieżki kariery zawo-
dowej, dodając prestiżu i wiarygodności w branży. Za-
wiera informacje kluczowe dla pracodawców, akcentując 
konkretne umiejętności nabyte podczas szkolenia. Dzięki 
szczegółowym informacjom o zdobytych kwalifikacjach 
stanowi wartościowy dokument referencyjny, otwierając 
nowe możliwości rozwoju zawodowego dla posiadacza.

Zaświadczenie

Do każdego ukończonego szkolenia jednodniowego wy-
stawiamy imienne zaświadczenie. Dokument potwierdza 
odbycie szkolenia z wybranych zagadnień związanych 
z naprawą i retuszem uszkodzeń.

Zaświadczenie zawiera informacje kluczowe dla praco-
dawców i partnerów biznesowych, akcentując konkretny 
zakres tematyczny, z którego uczestnicy zdobywali wie-
dzę. Jest ważnym elementem ścieżki rozwoju zawodo-
wego, zwiększając atrakcyjność i wiarygodność uczest-
ników na rynku pracy.
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W trakcie szkolenia odkryjesz nasze reko-
mendowane produkty do retuszu uszko-
dzeń na elementach stolarki budowla-
nej. Dowiesz się również, jak skutecznie 
rozróżniać rodzaje uszkodzeń oraz jakie 
technologie zastosować do ich naprawy. 
To szkolenie dostarczy Ci niezbędną wie-
dzę teoretyczną i praktyczną, umożliwia-
jąc zrozumienie procesów naprawczych 
związanych z usuwaniem zarysowań, 
przetarć, odprysków, wgniotów, ubytków 
na powierzchniach i krawędziach różnego 
rodzaju materiałów. Przedstawimy Ci rów-
nież, jak efektywnie używać naszych pro-
duktów do czyszczenia i zabezpieczania 
powierzchni po dokonanej naprawie.

Podczas jednodniowego szkolenia z po-
lerowania szkła poznasz autorski system 
produktów OptiGlass marki Ottimo Sys-
tems, w tym autorską pastę polerską do 
szkła. Dowiesz się, jak oceniać rodzaje 
uszkodzeń, przygotować powierzchnię 
do pracy oraz prawidłowo przeprowadzić 
proces polerowania, usuwania rys, prze-
tarć i zmatowień z powierzchni szklanych. 
Szkolenie prowadzone jest przez Techno-
loga Ottimo Systems i obejmuje zarów-
no prezentację systemu, jak i praktyczne 
warsztaty, podczas których uczestnicy sa-
modzielnie wykonują prace polerskie pod 
okiem specjalisty.

Szkolenie z zakresu napraw  
i retuszu uszkodzeń  
na elementach  
stolarki budowlanej

Szkolenie z polerowania szkła  
i usuwania rys  
w systemie OptiGlass

Szkolenie z zakresu napraw  
i retuszu uszkodzeń 
na profilach  
stolarki aluminiowej

Podczas szkolenia zdobędziesz umiejęt-
ność rozróżniania uszkodzeń na stolarce 
aluminiowej oraz nauczysz się, jak dobrać 
odpowiednie produkty w celu przyspiesze-
nia i ułatwienia retuszu powierzchni. Tech-
nolog OTTIMO SYSTEMS przedstawi nie-
zbędne techniki naprawy różnych rodzajów 
uszkodzeń, takich jak rysy, przetarcia, ubyt-
ki, czy błędnie wykonane otwory. Ponadto, 
omówimy, jakimi produktami efektywnie 
czyścić powierzchnie aluminiowe i jak je 
zabezpieczyć przed negatywnym wpły-
wem czynników atmosferycznych.

Tematy szkoleń jednodniowych

PCVNOWOŚĆ
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Szkolenie z zakresu napraw  
i retuszu uszkodzeń  
na powierzchniach 
stolarki otworowej PVC  

Podczas szkolenia zdobędziesz umie-
jętność skutecznego przeprowadzania 
retuszu i naprawy uszkodzeń typu rysy, 
przetarcia, błędnie nawiercone otwory 
i ubytki na profilach stolarki otworowej z 
PVC. Nasi technolodzy przedstawią Ci róż-
ne metody napraw, dostosowane do loka-
lizacji, wielkości i głębokości uszkodzeń. 
Omówimy, jakimi produktami efektywnie 
czyścić profile, przywracać połysk i od-
świeżać kolor, a także jak zabezpieczyć je 
po dokonanej naprawie, minimalizując ne-
gatywny wpływ promieniowania UV.

Szkolenie z zakresu napraw  
i retuszu uszkodzeń  
na powierzchniach  
z ceramiki i kamienia

Szkolenie z zakresu napraw  
i retuszu uszkodzeń  
na powierzchniach  
meblowych

Szkolenie gwarantuje zdobycie wiedzy 
teoretyczno-praktycznej z zakresu na-
praw i retuszu uszkodzeń na powierzch-
niach wykonanych z ceramiki, kamienia 
naturalnego oraz sztucznego. Podczas 
kursu zapoznasz się z kluczowymi aspek-
tami związanymi z naprawą uszkodzeń, ta-
kimi jak rysy, wyszczerbienia, błędnie wy-
konane otwory, ubytki na powierzchniach 
płaskich i krawędziach. Przedstawimy Ci, 
jakimi produktami profesjonalnie czyścić 
powierzchnie i skutecznie zabezpieczać 
wykonane naprawy, aby były odporne za-
równo termicznie, jak i mechanicznie.

Podczas szkolenia dowiesz się, w jaki 
sposób skutecznie i szybko zretuszować 
wady powstałe na powierzchniach wy-
konanych z drewna, oklein naturalnych, 
laminatów oraz innych płyt używanych 
do produkcji mebli, tak aby finalny retusz 
był niezauważalny oraz odporny mecha-
nicznie i termicznie. Technolog OTTIMO 
SYSTEMS przedstawi Ci metody naprawy 
różnych uszkodzeń, takich jak rysy, prze-
tarcia, wgniecenia i mikropęknięcia na 
powierzchniach meblowych. Dowiesz się 
między innymi, jak odtworzyć strukturę 
drewna i rysunek słojów, jak skutecznie 
usuwać wady na narożach, oraz jak efek-
tywnie czyścić i zabezpieczać mebel po 
dokonanej naprawie.
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W trakcie szkolenia zdobędziesz umiejętność skutecznego 
i szybkiego zretuszowania wad drewna i oklein naturalnych, 
uszkodzeń na laminatach oraz innych płytach meblowych, tak 
aby finalny retusz był niezauważalny oraz odporny mechanicz-
nie i termicznie. Szkolenie obejmuje teoretyczno-praktyczną 
naukę naprawy i retuszu uszkodzeń, takich jak rysy, przetar-
cia, wgniecenia i mikropęknięcia na powierzchniach meblo-
wych. Nauczysz się, jak odtworzyć strukturę drewna, rysunek 
słojów oraz jak skutecznie pozbyć się wad na narożach. Nasi 
technolodzy przedstawią Ci systemy zabezpieczania napraw 
lakierami retuszerskimi na wysokiej jakości próbkach, a także 
metody skutecznego czyszczenia mebli i ochrony przed kolej-
nymi zabrudzeniami.

Szkolenie z zakresu napraw i retuszu uszkodzeń  
na powierzchniach meblowych

Szkolenie z zakresu napraw i retuszu uszkodzeń  
na profilach stolarki otworowej

Szkolenie to przeznaczone jest dla usługodawców, serwisan-
tów, montażystów oraz pracowników produkcji. Podczas szko-
lenia zdobędziesz zarówno wiedzę teoretyczną, jak i praktycz-
ną z zakresu profesjonalnego retuszu i naprawy uszkodzeń na 
elementach stolarki otworowej, takich jak okna, drzwi, bramy 
garażowe oraz ogrody zimowe. Nasi technolodzy przedsta-
wią różnorodne techniki napraw, dostosowane do materiałów, 
z których wykonane są profile, od aluminium, przez PVC, aż po 
klasyczne drewno.

Ze względu na różnorodność uszkodzeń występujących na po-
wierzchniach dowiesz się jakich produktów użyć, aby pozbyć 
się niepożądanych przetarć, błędnie wykonanych otworów, 
ubytków, wgnieceń oraz zarysowań na profilach stolarki otwo-
rowej. Nasi Technolodzy nauczą Cię, w jaki sposób wyczyścić 
i trwale zabezpieczyć profile stolarki otworowej po dokonaniu 
retuszu uszkodzenia, uwzględniając wysoki stopień narażenia 
stolarki na negatywne działanie promieni słonecznych.

Tematy szkoleń dwudniowych
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Szkolenie z zakresu napraw i retuszu uszkodzeń
na powierzchniach stolarki budowlanej
z drewna, aluminium i PVC

Szkolenie z zakresu napraw i retuszu uszkodzeń  
na powierzchniach meblowych,  
stolarki budowlanej, ceramiki i kamienia

W trakcie szkolenia nauczysz się skutecznego rozróżniania 
uszkodzeń na stolarce budowlanej, co pozwoli idealnie dobrać 
produkty i znacznie przyspieszyć proces naprawy i retuszu po-
wierzchni. Technolog OTTIMO SYSTEMS pomoże Ci w ramach 
szkolenia zdobyć umiejętności techniczno-manualne przydatne 
podczas wykonywania naprawy. Program szkolenia obejmuje 
szeroki zakres technik napraw powierzchni, obejmując okna, 
drzwi, schody, podłogi twarde, elementy wykonane z kompo-
zytów, aluminium, drewna i PVC.

Nauczymy Cię skutecznego pozbywania się zarysowań, prze-
tarć, odprysków, wgnieceń oraz ubytków na powierzchniach 
i krawędziach. Dodatkowo, dowiesz się, jakimi produktami sku-
tecznie zabezpieczyć materiał przed kolejnymi uszkodzeniami.

W ramach szkolenia dowiesz się jak skutecznie i szybko zretuszo-
wać wady powstałe na powierzchniach wykonanych z drewna, 
laminatów, tworzyw sztucznych, metalu, ceramiki i kamienia, tak 
aby finalny retusz był niezauważalny oraz całkowicie odporny 
na dalszą eksploatację. Program szkolenia obejmuje teoretycz-
no- praktyczną naukę związaną z naprawą uszkodzeń, takich 
jak rysy, przetarcia, pęknięcia, wyszczerbienia, wgniecenia oraz 
błędnie wywiercone otwory. Podczas kursu nauczysz się roz-
różniania rodzajów powierzchni i uszkodzeń, co umożliwi dobór 
odpowiednich produktów do wykonania profesjonalnej napra-
wy, przywracając powierzchni pełną użyteczność. Technolog 
OTTIMO SYSTEMS nauczy Cię umiejętności manualnych oraz 
podzieli się przydatnymi trikami niezbędnymi do osiągnięcia do-
skonałego efektu podczas naprawy uszkodzeń. Dodatkowo, do-
wiesz się, w jaki sposób skutecznie zabezpieczyć powierzchnię 
po dokonanej naprawie.

Zapisz się już dziś!

ottimo.pl/szkolenia/

https://ottimo.pl/szkolenia/
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Posiadamy znakomitą kadrę szkoleniowców o unikalnych umiejętnościach. Ich dome-
ną jest praktyczna i teoretyczna wiedza, wybitna kompetencja w zakresie technologii 
i materiałów, udokumentowane doświadczenie, a nade wszystko zdolność precyzyjne-
go przekazywania tych umiejętności uczniom. Nasi trenerzy wyszkolili już kilka tysięcy 
fachowców, którzy doskonale radzą sobie na rynku.

Szkoła mistrzów Ottimo Systems

Marek Kotas
Główny Technolog OTTIMO SYSTEMS. Specjalista i trener 
praktyk w dziedzinie napraw i retuszu uszkodzeń na po-
wierzchniach użytkowych. Jeden z najlepszych ekspertów 
w kraju w zakresie napraw uszkodzeń w stolarce otworowej 
oraz budowlanej. Twórca i opiekun programu Picobello by 
OTTIMO SYSTEMS, przeznaczonego dla klientów indywidual-
nych. Przeszkolił już kilka tysięcy pracowników produkcyjnych, 
serwisantów i montażystów wielu firm branżowych. Wykła-
dowca i mentor na Uniwersytecie Poznańskim na kierunku 
Technologii Drewna, z dziedziny Materiałoznawstwa.

Roman Palenga
Ekspert w dziedzinie urządzeń parowych, twórca i opiekun 
programu STEAM by OTTIMO SYSTEMS. Również certyfiko-
wany doradca w dziedzinie napraw i retuszu uszkodzeń na 
powierzchniach użytkowych. Posiada bogate doświadczenie 
w dostarczaniu innowacyjnych, efektywnych i zrównoważo-
nych rozwiązań czyszczenia suchą parą, dopasowanych do 
specyfiki różnych branż. Zaangażowany doradca i urodzony 
nauczyciel, pomaga w pełni wykorzystać potencjał sprzętu 
i systemów naprawczych w obszarach utrzymania powierzch-
ni w pierwotnej doskonałości

Wojciech Pytlas
Technolog OTTIMO SYSTEMS, ekspert w zakresie zastosowań 
systemów Procast, Holdmax oraz Gap Filler. Na co dzień pro-
wadzi prace wdrożeniowe i doradcze u klientów, wspierając 
dobór technologii, przygotowanie procesu oraz rozwiązywa-
nie problemów na produkcji i w serwisie. Jako trener Centrum 
Szkoleniowego OTTIMO SYSTEMS prowadzi szkolenia z na-
praw i retuszu uszkodzeń na powierzchniach użytkowych
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Dzięki rejestracji OTTIMO SYSTEMS w Bazie Usług Rozwojowych PARP masz 
możliwość otrzymania wsparcia finansowego w wysokości nawet 80% kosz-
tu szkolenia. Kwota dofinansowania każdorazowo uzależniona jest od wielkości 
przedsiębiorstwa oraz jego lokalizacji. 

Mikroprzedsiębiorstwo do 10 osób

Małe przedsiębiorstwa do 50 osób

Średnie przedsiębiorstwa do 250 osób

80% dofinansowania

70% dofinansowania

50% dofinansowania

Współpracujemy z organizacjami branżowymi, ośrodkami doskonalenia zawodo-
wego oraz uczelniami, takimi jak Polski Związek Okien i Drzwi, Akademia Dobrego 
Montażu Porta oraz Poznański Uniwersytet Przyrodniczy (kierunek Technologia 
Drewna).

Dofinansowanie szkoleń z UE

Współpraca merytoryczna

Związek Polskie  
Okna i Drzwi  
DOBRY MONTAŻ

Akademia Dobrego  
Montażu PORTA

Uniwersytet Przyrodniczy z Poznaniu 
Kierunek TECHNOLOGIA DREWNA

Branżowy portal  
stolarki budowlanej
STOLARKA VIP 

Związek Producentów,  
Dostawców i Dystrybutorów  
POLSKIE OKNA I DRZWI 

Więcej o detalach procedury

uslugirozwojowe.parp.gov.pl

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/dostawca-uslug/podglad?id=25341


OTTIMO SYSTEMS Sp. z o.o. Sp. k.
PL 42-714 Chwostek  |  Plac M. Kopernika 23  |  tel. +48 34 356 48 15 

www.ottimo.pl  |  e-mail: biuro@ottimo.pl
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